EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 08/2016
O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para informar, através da Secretaria Municipal de Educação em conjunto com o setor de RH da Prefeitura, uma relação de profissionais da educação que ocupam mais um cargo, em especial o de professora e coordenadora nas escolas municipais, descrevendo a carga horária que cumprem bem como o horário que estão disponíveis nas respectivas escolas.
Justificativa:

1) Por indagação de vários munícipes;

2) Por exercer na plenitude o exercício da Vereança;

Aproveitamos o ensejo para reiterar protesto da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 02 de fevereiro de 2015.